
        
           COMUNE di PORTO AZZURRO
                                      Provincia di Livorno

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Deliberazione n. 57 del   30/09/2022

Adunanza STRAORDINARIA – Prima convocazione – Seduta Pubblica.

OGGETTO: PRESA D'ATTO COSTITUZIONE DEI GRUPPI CONSILIARI E DELLA 
DESIGNAZIONE DEI CAPIGRUPPO

L’anno  duemilaventidue addì  trenta del  mese  di  settembre alle  ore  22:00 nella  sala  delle 
adunanze consiliari, si è riunito il Consiglio Comunale, che è stato convocato previa l'osservanza di 
tutte le formalità di legge.

All’appello risultano: 

PAPI MAURIZIO
AGARINI ALESSIO
TOVOLI MARCELLO
MATACERA MARCO ELVIO
CINGANELLI LUCA
CIGNONI GIOVANNI
GALLETTI DANIELA
GUELFI GISELLA
ROCCO GUERRINO
TONIETTI ENRICO
SOLFORETTI ANDREA
PINOTTI DANIELE ALESSANDRO
SIMONI MICHELA

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Assente 
Presente
Presente
Presente
Presente

PRESENTI N. 12 ASSENTI N. 1

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE a scavalco, Dr.ssa ANTONELLA ROSSI il quale provvede 
alla redazione del presente Verbale.

Il Geom.  ALESSIO AGARINI, assume la Presidenza del Consiglio Comunale e riconosciuta legale 
l’adunanza, essendo presenti n. 11 Consiglieri su n. 12 assegnati e n. 12 in carica, oltre il Sindaco, 
dichiara aperta la seduta ed  introduce la trattazione dell'argomento iscritto  all'ordine del giorno e in 
oggetto indicato;

copia informatica per consultazione



Il Gruppo Consiliare “Idea Comune” di minoranza individua Enrico Tonietti quale capogruppo.
Il Gruppo Consiliare “la Vela” di maggioranza individua Tovoli Marcello  quale capogruppo.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO  che a seguito delle consultazioni elettorali per il rinnovo del Sindaco e del Consiglio  
Comunale tenutesi nel giorno 12 giugno 2022 è stato provveduto, con atto del Consiglio Comunale 
n. 26 in data  29/06/2022, alla convalida degli eletti;

VISTO il  Regolamento Comunale per  il  funzionamento del  Consiglio  Comunale che all’art.  5, 
comma 1, recita:
“Nei cinque giorni successivi alla prima seduta del Consiglio, ogni gruppo Consiliare comunica al 
Segretario la sua composizione, designando, contestualmente, il nominativo del capo gruppo. 
Nelle  more  della  comunicazione,  assume  la  qualità  di  capogruppo  il  Consigliere  che  ha 
riportato,nella sua lista, il maggior numero di voti”;

VISTE le comunicazione in merito della Lista Civica LA VELA e della Lista IDEA COMUNE 
pervenute in data 30.09.2022;

VISTO, altresì, l’art. 7 del Regolamento medesimo il quale, al comma 1 prevede che il Consiglio, 
nella  prima  seduta  utile,  prenda  atto  dell’avvenuta  costituzione  dei  Gruppi  Consiliari,  della 
designazione dei capigruppo e di ogni successiva variazione; 
   
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 T.U.E.L ;

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile Area Amministrativa in ordine alla regolarità 
tecnica, riportato in calce dando atto che il presente atto non necessita di apposizione di parere di 
regolarità contabile, come da attestazione del Resposanbile servizi Finanziari ;

All’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge

DELIBERA

DI PRENDERE ATTO  della formale costituzione, in seno al Consiglio Comunale, del Gruppo 
Consiliare di Maggioranza rappresentato, in qualità di capogruppo, dal Consigliere Dr. Marcello 
TOVOLI  e  del  Gruppo  Consiliare  di  Minoranza,  rappresentato  dal  Consigliere  Dr.  Enrico 
TONIETTI.

Successivamente con separata ed unanime votazione  espressa nelle forme di legge il presente 
atto viene dichiarato  immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, Tuel.

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO

Geom.   ALESSIO AGARINI

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dr.ssa   ANTONELLA ROSSI

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



Comune di Porto Azzurro
Provincia di Livorno

Proposta N. 2022 / 1219
SEGRETERIA

OGGETTO: PRESA D'ATTO COSTITUZIONE DEI GRUPPI CONSILIARI E DELLA 
DESIGNAZIONE DEI CAPIGRUPPO

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di 
deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 25/09/2022 IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO
CIRO SATTO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



Comune di Porto Azzurro
Provincia di Livorno

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE 
LA COPERTURA FINANZIARIA 

Allegato alla proposta n. 1219/2022
Oggetto:  PRESA  D'ATTO  COSTITUZIONE  DEI  GRUPPI  CONSILIARI  E  DELLA 
DESIGNAZIONE DEI CAPIGRUPPO

Provvedimento non soggetto a parere di regolarità contabile

Porto Azzurro, 25/09/2022 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

(VILMANO MAZZEI)
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



Comune di Porto Azzurro

Provincia di Livorno

Deliberazione di Consiglio Comunale   N. 57 del 30/09/2022

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si dichiara la regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di questo Comune al numero /   a partire dal 20/10/2022 per 15 giorni consecutivi, 
ai sensi dell'art. 124 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267 .

Porto Azzurro li, 20/10/2022 

L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
       ALESSANDRA PACINOTTI 

Ufficio Segreteria
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


